
Rudimov
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Luhačovice GPS souřadnice: 49.079698N, 17.828148E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1440 (584 let) Katastrální výměra: 1 003 ha

Počet obyvatel: 242 PSČ: 763 21

Adresa URL: www.rudimov.cz

Historie obce Rudimov
Obec Rudimov bývala církevním majetkem - součástí sehradického léna, jehož správním centrem byl
hrad Engelsberk (nazývaný také Sehradice, případně Sehrad). První písemná zmínka o Rudimově
pochází k roku 1440.
Obec se ve starších pramenech nazývala Radimov, Rodimov, německy Rudimov. Na území Rudimova byly
objeveny četné archeologické nálezy z doby kamenné, bronzové, dále pozůstatky po keltském i ranně
slovanském osídlení.
Historie Rudimova je spjata se šlechtickými rody Cimburků, Landštejnů, Šternberků, Tetourů, Serenyiů,
Haugvitzů, Bellgardů, knížetem Jiřím Lubomírským a dalšími.
V 19. století se v Rudimově dolovala železná ruda, která se vozila ke zpracování do hutě v Bojkovicích. Tak
jako jinde na Slavičínsku, i tady bylo významnou živností zvěroklestičství připomínané již roku 1545.
Výpomocná škola byla v obci asi od roku 1812, dříve musely děti chodit do školy do Slavičína. Roku 1885
se uvádí již místní jednotřídní česká škola.
V Rudimově působilo několik spolků, například Čtenářská beseda založená roku 1909 a zaniklá roku
1937, Domovina s datem vzniku 1923, Sbor dobrovolných hasičů (1907), tělocvičná jednota (od r. 1936) a
ochotnické divadlo (do r. 1961).
Symbolika obce má v zeleném štítě zkřížené zlaté berly se stříbrnou a červenou sudarií,
přeloženou uprostřed stříbrným veslem. Navazuje na pečeť z roku 1520 s vyobrazením postavy
svatého Vojtěcha.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6789/rudimov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 07:02:55


